Договор уступки права (цессии)

	г. Архангельск
	«____» _______ 2015 года

Общество с ограниченной ответственностью «Карпогоры-СервисЛес» (ОГРН 1102903000760, ИНН 2919007006; 164628, Архангельская область, Пинежский р-н, пос. Шилега, ул. Гаражная, д.3), именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице конкурсного управляющего Чепурной Любови Фридриховны, действующего на основании Решения Арбитражного суда Архангельской области по делу №А05-12844/2014 от 24.11.2014 г., с одной стороны, и ________________, именуемый(-ое) в дальнейшем «Цессионарий», в лице ___________________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает права требования к населению по жилищно-коммунальным услугам: (подробный перечень должников).

1.2. Сумма уступаемых в соответствии с п. 1.1. настоящего Договора прав требования – 1 936 079 (Один миллион девятьсот тридцать шесть тысяч семьдесят девять рублей 24 копейки.
1.3. Права требования, указанные в п. 1.1 настоящего Договора, переходят к Цессионарию со дня подписания настоящего Договора.

1.4. Уступка прав требования, осуществляемая по настоящему договору, является возмездной.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Стороны договорились о том, что за уступаемые права требования Цессионарий выплачивает Цеденту ___________ (___________________) рублей в течении 30 дней с момента подписания настоящего договора.
2.2. Цедент обязан сообщить Цессионарию в тот же срок все сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием прав требования.

2.3. Цедент обязан передать Цессионарию в 5-дневный срок со дня оплаты по настоящему Договору все необходимые документы, удостоверяющие права требования по акту.
2.4. Цессионарий обязуется в течение 5 дней со дня оплаты по настоящему Договору уведомить должников о переходе прав от Цедента способом, позволяющим подтвердить получение такого уведомления.
3. Ответственность Сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие и действительность всех уступленных Цессионарию прав требования.

4. Заключительные положения

4.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

4.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения обязательств должниками перед Цессионарием.
4.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
5. Адреса и реквизиты Сторон

	Цедент

	Цессионарий

	ООО «Карпогоры-СервисЛес»

164628, Архангельская область, Пинежский р-н, пос. Шилега, ул. Гаражная, д.3

ИНН 2919007006, КПП 291901001,

р/с 40702810804000006274

в отделении № 8637 Сбербанка России

г. Архангельск, БИК 041117601
	____________________
____________________

____________________

____________________

	Конкурсный управляющий:
_________________ /Чепурная Л.Ф./

                                М.П.
	_________________:
__________________/________________/

                                   М.П.

PAGE
1